ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NA RÌ

Số:          /UBND-VHXH
V/v rà soát, đăng ký, lập danh

sách cử tri có nguyện vọng bỏ

phiếu hoặc không bỏ phiếu bầu

cử đại biểu Quốc hội khóa XVI

và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

trên địa bàn xã Na Rì

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Rì, ngày       tháng 01 năm 2026

Kính gửi:

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị trực thuộc Đảng ủy;

- Lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

- Công an xã, Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp đóng

trên địa bàn xã1;

- Các trường học trên địa bàn xã;

- Các ông (bà) Trưởng thôn.

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội

và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ Nội vụ về

việc hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031; Quyết định số 8202/QĐ-BCA-C06

ngày 07/10/2025 của Bộ Công an hướng dẫn việc khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu

quốc gia về dân cư và ứng dụng định danh quốc gia (VNeID) trong quá trình lập

danh sách cử tri phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Văn bản số 1125/UBND-VHXH ngày 14/12/2025 của UBND xã Na

Rì về việc rà soát, cung cấp số liệu cử tri trên địa bàn xã;

Đến nay, Công an xã đã hoàn thành việc rà soát, cung cấp danh sách cử tri;

UBND xã đã tổng hợp danh sách cử tri của 26 thôn trên địa bàn xã.

Để kịp thời nắm chắc số lượng cử tri của các cơ quan, đơn vị và từng thôn

có nguyện vọng bỏ phiếu hoặc không bỏ phiếu tại xã Na Rì, Uỷ ban nhân dân

xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) Trưởng thôn phối hợp thực hiện

các nội dung sau:

1. Đối với Trưởng thôn

Rà soát lại danh sách cử tri có đăng ký thường trú, tạm trú trên địa bàn thôn;

xác định rõ nguyện vọng của cử tri về việc bỏ phiếu hoặc không bỏ phiếu tại xã Na

1 theo Danh sách các cơ quan, đơn vị, công ty, doanh nghiệp nhận văn bản.

2

Rì. Chủ động liên hệ trực tiếp với cử tri hoặc gia đình cử tri để nắm thông tin, kịp

thời điều chỉnh, bổ sung danh sách theo quy định.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã

Trường hợp có cử tri đang công tác tại cơ quan, đơn vị có nguyện vọng bỏ

phiếu tại xã Na Rì, đề nghị lãnh đạo cơ quan, đơn vị lập danh sách gửi về Trưởng

thôn nơi đơn vị đóng trụ sở hoặc gửi trực tiếp về UBND xã (qua Phòng Văn hóa –

Xã hội) để tổng hợp, ghi danh vào danh sách cử tri.

3. Về biểu mẫu

Danh sách cử tri được lập theo biểu mẫu kèm theo văn bản này, bảo đảm

đầy đủ, chính xác các thông tin theo quy định.

4. Thời gian thực hiện

Đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn hoàn thành việc lập và gửi danh

sách về Phòng Văn hóa – Xã hội xã trước ngày 05/02/2026 để UBND xã tổng

hợp, hoàn chỉnh, niêm yết danh sách cử tri và cấp thẻ cử tri theo quy định.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và các ông (bà) Trưởng thôn quan

tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;

- Lãnh đạo VP xã;

- Cổng thông tin điện tử xã (đăng TB);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nông Thị Anh Thơ

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, CÔNG TY, DOANH NGHIỆP

ĐÓNG TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NHẬN VĂN BẢN

TT Tên đơn vị Địa chỉ Ghi chú

1 Đội quản lý điện khu vực Na Rì Thôn Pò Đon

2 Thuế cơ sở 8 Thôn Bản Bia

3
Phòng Giao dịch số 8 - Kho bạc Nhà nước Khu

vực VII
Thôn Hát Deng

4 Thi hành án dân sự Thôn Pò Đon

5
Viện kiểm sát nhân dân khu vực VII - Thái

Nguyên
Thôn Phố Mới

6 Bảo hiểm xã hội cơ sở Na Rì Thôn Hát Deng

7 Tòa án nhân dân khu vực VII - Thái Nguyên Thôn Pò Đon

8 Trung tâm kinh doanh VNPT - Bắc Kạn Thôn Pò Đon

9 Đội Quản lý thị trường số 9 Thôn Pò Đon

10 Bưu điện Na Rì Thôn Pò Đon

11 Viettel Na Rì Thôn Hát Deng

12 Bệnh viện Na Rì Thôn Phố Mới

13
Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Việt Nam chi nhánh Na Rì Bắc Kạn
Thôn Hát Deng

14 Ngân hàng LP Bank Thôn Hát Deng

15 Phân trại tạm giam Na Rì Thôn Phố Mới

16 Công an xã Na Rì Thôn Phố Mới

17 Cụm phòng thủ Đức Xuân (khu vực Na Rì) Thôn Phố Mới

18 Các công ty, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã

Biểu danh sách cử tri của các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn thôn:

ĐƠN VỊ:………………………….

DANH SÁCH

CỬ TRI CỦA CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐÓNG TRÊN ĐỊA BÀN CÓ NGUYỆN VỌNG ĐĂNG KÝ BỎ PHIẾU

TT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh
Nam Nữ Số CCCD

Dân

tộc

Nơi cư trú

Bầu

cử

đại

biểu

QH

Bầu cử đại

biểu HĐND

Ghi

chú

Thường trú Tạm trú Nơi ở hiện tại  Tỉnh Xã

                                                                                                                                                                                               CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

                                                                                                                                                                                           (Ký, đóng dấu ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Riêng các cơ quan, đơn vị chỉ lập danh sách cử tri tạm trú hoặc đang công tác tại cơ quan, đơn vị mình mà cử tri đó có nguyện vọng bỏ phiếu tại xã

Na Rì thì lập danh sách. Số cử tri công tác ở cơ quan, đơn vị đã có đăng ký nơi Thường trú tại xã thì không cần phải lập để tránh trùng lặp, vì đã có trong

danh sách do Công an xã cung cấp.

5

Thôn:………………………….

DANH SÁCH

CỬ TRI CỦA CÁC THÔN KHÔNG CÓ NGUYỆN VỌNG BỎ PHIẾU

TT Họ và tên
Ngày tháng

năm sinh
Nam Nữ Số CCCD

Dân

tộc

Nơi cư trú

Bầu

cử

đại

biểu

QH

Bầu cử đại

biểu HĐND

Ghi

chú

Thường trú Tạm trú Nơi ở hiện tại  Tỉnh Xã

                                                                                                         TRƯỞNG THÔN

                                                                                                 (Ký, ghi rõ họ và tên)

Lưu ý: Các thôn chỉ lập danh sách đối với cử tri của thôn không có nguyện vọng bỏ phiếu tại xã Na Rì.

		2026-01-31T22:24:07+0700

		2026-02-01T07:16:33+0700

		2026-02-01T07:16:33+0700

		2026-02-01T07:16:33+0700